
Specializace pro radiologické asistenty 
 
V NCO NZO v Brně nyní probíhá projekt podporovaný ESF, jehož předmětem je podpora 
specializačního vzdělávání – mimo jiné i pro radiologické asistenty v nukleární medicíně. 
 
Účastníkům je v rámci projektu poskytnuta dotace na: 

• úhradu teoretické části v NCO NZO v Brně 
• příspěvek na ubytování 400,- Kč/noc, přičemž v NCO NZO je cena za lůžko ve dvoulůžkovém 

pokoji 550,- Kč/ noc 
• příspěvek na úhradu praktické části v akreditovaném zařízení – jeho výše je určena 

mediánem; může být i jinde než v Brně (Plzeň, Ostrava) 
Na kurz zvláštní odborné způsobilosti jako osoba s přímým dohledem nad radiační ochranou a 
zkoušku na SÚJBu se dotace nevztahuje, nevztahuje se také na úhradu atestační zkoušky. 
 
Žadatel musí splňovat podmínky zařazení do specializačního vzdělávání – tedy mít odbornou 
způsobilost k výkonu zdravotnického povolání radiologický asistent a musí mít zaměstnavatele na 
území ČR a nesmí čerpat dotaci MZČR na rezidenční místo. 
 
Plán je zahájit studium v roce 2020, ale je potřeba dostatečný počet přihlášek (se sedmi či deseti 
účastníky je to nereálné).  Čím dříve se lidé přihlásí, tím dříve bude studium zahájeno. 
 
Co se týká délky studia, platí, že studium lze prodloužit či zkrátit za předpokladu splnění požadavků 
stanovených vzdělávacím programem. Většinou je studium kratší, protože většina účastníků je Bc. 
nebo DiS., takže studium začíná odborným modulem 1. Ti co nemají VŠ nebo DiS., absolvují základní 
modul e-learningem.   
 
V případě dotazů prosím kontaktujte: 
Květa Oplatková 
Vedoucí oddělení organizační 
Telefon: 543 559357 
e-mail: oplatkova@nconzo.cz 
 
 


